АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]04 апреля 2022 года                                                                                №14

Об утверждении плана мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района»

В соответствии с программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района», на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района:
1.Утвердить план мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района» (приложение).
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания

Глава администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                        О.А. Фомина

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района
от ___________ №_____

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Выполняемые работы,
результативность выполнения
мероприятий
	Исполнители и
инвесторы
мероприятия
	Срок исполненения
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Совершенствование муниципальной политики поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.

	Организационная и методическая поддержка реализации и мер развития малого предпринимательства, в том числе проведение семинаров для руководителей малых предприятий и предпринимателей
	Обеспечение преемственности и политики поддержки малого предпринимательства на государственном и муниципальном
уровнях,
повышение
эффективности
муниципальных
программ,
развитие и
распространение
перспективных
технологий
поддержки
малого
предпринимательства
	Администрация муниципального образования Шварцевский Киреевского района, Глава администрации М.О. Шварцевское Киреевского района; отдел  имущественных и земельных отношений и ЖКХ администрации М.О. Шварцевское Киреевского района
	1 раз в год

	2.
	Проведение
рабочих встреч,
семинаров и
«круглых столов»
по проблемам
развития малого
предпринимательства в различных
отраслях экономики района, включая
жилищно-
коммунальный
комплекс, с участием представителей предпринимательства
	Анализ
практики
эффективного
развития малого
предпринимательства и
выработка
рекомендации
по повышению
его вклада в
ускорение
экономического
роста в муниципальном образовании
	Администрация
муниципального
образования
 Шварцевское
 Киреевского
района отдел
имущественных
 и земельных
отношений
администрации
Шварцевское
Киреевского района
	2021-
2025 г.г
	Средства местного бюджета 5,0 тыс. руб.

	3.
	Информационное, консультационное и образовательное обеспечение физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в том числе по вопросам получения государственной поддержки
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	2022-2025

	4.
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках и ярмарках
	Рекламирование
и увеличение
объемов
реализации
товаров и услуг,
оказываемых
субъектами
малого и
среднего
предпринимательства.
	Глава
администрации
М.О. Шварцевское Киреевского
района;
 отдел имущественных и земельных отношений и ЖКХ
администрации
м.о. Шварцевское
Киреевского
района
	В течение 2021-2025 годов

________________